
 

 

   

 

	

SMLOUVA	O	PŘÍSTUPU	K	ELEKTRONICKÝM	KNIHÁM	
č.j.	UKRUK/155630/2025-37	

(dále	jen	jako	„Smlouva“)	

uzavřená	níže	uvedeného	dne,	měsíce	a	roku	podle	ust.	§	2389a	a	násl.	zákona	č.	89/2012	Sb.,	
občanský	zákoník,	ve	znění	pozdějších	předpisů	(dále	jen	„ObčZ“),	mezi	dále	uvedenými	

smluvními	stranami:	

	

Albertina	icome	Praha	s.r.o.	
Se	sídlem:	Štěpánská	16,	110	00	Praha	1	
IČO:	49612158	
DIČ:	CZ49612158	
Zastoupena:	Ing.	Vladimírem	Karenem,	jednatelem	
Číslo	účtu:	5127725001/2700	
ID	datové	schránky:	j5tzakn	
Zapsán/a	v	obchodním	rejstříku	vedeném	Městským	soudem	v	Praze,	oddíl	C,	vložka	20775		
Kontaktní	e-mail:	 ,	
	
(dále	jen	„Poskytovatel”)		
	
a	

	

Univerzita	Karlova		
Odpovědné	pracoviště:	Ústřední	knihovna		
Se	sídlem:	Ovocný	trh	560/5,	116	36	Praha	1		
IČO:	00216208			
DIČ:	CZ00216208		
Zastoupena:	Mgr.	Martinem	Maňáskem,	kvestorem	
Číslo	účtu:	909909339/0800,	vedený	u	České	spořitelny,	a.s.		
ID	datové	schránky:	piyj9b4		
Kontaktní	e-mail:	 		
	
(dále	jen	„Odběratel”	nebo	„UK”)		
	
(dále	také	společně	jako	„Smluvní	strany”	nebo	jen	„Strany”)			
	
	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

2/23 

1. Úvodní	ustanovení	

1.1 Předmět	 Smlouvy.	 Předmětem	 této	 Smlouvy	 je	 závazek	 Poskytovatele	 zajistit	
Odběrateli,	 resp.	 jím	v	čl.	4.1	 této	Smlouvy	definovaným	Oprávněným	uživatelům	
(dále	jako	„Oprávnění	uživatelé“)	přístup	k	licencovanému	digitálnímu	obsahu	–	e-
knihám	uvedeným	v	Příloze	 č.	 1	 této	 smlouvy-	 Specifikace	 předmětu	 plnění	 (dále	
společně	 jen	 jako	 „e-knihy“,	 samostatně	 jako	 „e-kniha“)	 na	 celou	 dobu	 trvání	
majetkových	 autorských	 práv	 ke	 konkrétním	 e-knihám	 a	 za	 podmínek	 stanovených	
touto	 Smlouvou	 a	 dále	 vymezení	 principů	 spolupráce	 včetně	 práv	 a	 povinností	
Smluvních	stran	při	poskytování	přístupu	k	těmto	e-knihám.	

1.2 Tato	Smlouva	je	uzavřena	na	základě	výsledku	zadávacího	řízení	veřejné	zakázky	s	
názvem	 „RUK	 –	 ÚKUK	 –	 Elektronické	 knihy	 pro	 doktorské	 studium	 -	 výběr	
individuálních	 titulů	 II”,	 a	 to	 v	rámci	 projektu	 Rozvoj	 infrastrukturního	 zázemí	
doktorských	 studijních	 programů	 na	 Univerzitě	 Karlově	 operačního	 programu	 Jan	
Amos	Komenský,	reg.	č.:	CZ.02.01.01/00/22_012/0005514.	

2. Licencovaný	digitální	obsah	–	e-knihy	
	

2.1 Seznam	 a	 specifikace	 e-knih,	 k	 nimž	 je	 sjednáván	 přístup	 dle	 této	 Smlouvy,	 jsou	
uvedeny	v	příloze	č.	1	této	Smlouvy	–	Specifikace	předmětu	plnění	(dále	jen	„Příloha	
č.	1“).				

	
	

2.2 Žádné	ustanovení	této	Smlouvy	nesmí	být	vykládáno,	interpretováno	nebo	chápáno	
jako	převod	jakýchkoli	autorských	práv,	ochranných	známek,	známek	služeb	nebo	
jiného	duševního	vlastnictví	z	Poskytovatele	nebo	 jeho	dodavatelů	na	Odběratele	
nebo	na	Oprávněné	uživatele.		

	

2.3 Přílohu	č.	2	této	smlouvy	–	Podmínky	a	pravidla	přístupu	k	e-knihám	na	platformě	
vydavatele	 tvoří	 případná	 speciální	 pravidla	 pro	 přístup	 k	 Platformě	 a	 ke	
konkrétním	 e-knihám	 a	 k	 jejich	 užití,	 vydaná	 vydavatelstvím,	 které	 je	
vykonavatelem	 autorských	 majetkových	 práv	 ke	 konkrétní	 e-knize,	 bez	 jejichž	
přijetí	není	možné	konkrétní	e-knihu	dle	 této	Smlouvy	užít	ze	strany	Odběratele,	
resp.	Oprávněných	uživatelů.	Obsahují-li	speciálních	pravidla	užití	ujednání,	která	
jsou	v	rozporu	s	ostatními	ujednáními	této	Smlouvy,	mají	tato	ujednání	speciálních	
pravidel	užití	přednost	před	ostatními	ujednáními	této	Smlouvy.	
	

3. Přístup,	doba	přístupu	
	

3.1 Poskytovatel	zajistí	přístup	k	e-knihám	Odběrateli,	resp.	Oprávněným	uživatelům	
následujícím	způsobem:	

a) Síťový	přístup	-	e-knihy	budou	zpřístupněny	on-line	v	digitální	podobě	na	Platformě	
Poskytovatele;	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

3/23 

b) E-knihy	 budou	 zpřístupněny	 na	 celou	 dobu	 trvání	 majetkových	 autorských	 práv	 ke	
konkrétním	e-knihám.	

4. Oprávněné	užití	e-knih	
	

4.1 Oprávnění	uživatelé.	"Oprávněnými	uživateli"	ve	smyslu	této	Smlouvy	jsou:	
• Osoby	s	afiliací	k	Univerzitě	Karlově.	Osoby	v	pracovněprávním	vztahu	k	UK	

a	studenti	UK,	přičemž	není	rozhodné,	kde	se	fyzicky	nacházejí.			
	

4.2 Přístup	 a	 autentizace	 Oprávněných	 uživatelů.	 Smluvní	 strany	 se	 zavazují	 ve	
spolupráci	 zajistit,	 že	 přístup	 k	e-knihám	 budou	 mít	 jen	 Oprávnění	 uživatelé	 na	
základě	alespoň	jednoho	z	následujících	způsobů	autentizace:	

a) IP	 adresy.	 Oprávnění	 uživatelé	 budou	 na	 straně	 Poskytovatele	 identifikováni	 a	
autentizováni	 prostřednictvím	 adres	 internetového	 protokolu	 ("IP"),	 které	 jsou	
uvedeny	v	Příloze	č.	3	Smlouvy	–	Seznam	IP	adres	(dále	 jen	„Příloha	č.	3“),	kterou	
zpracuje	 Odběratel.	 Poskytovatel	 výslovně	 souhlasí	 s	 používáním	 proxy	 serverů	
Odběratelem,	 pokud	 je	 vzdálený	 přístup	 prostřednictvím	 proxy	 serverů	 omezen	
výhradně	na	Oprávněné	uživatele.	Smluvní	strany	se	dohodly,	že	v	případě	potřeby	
aktualizace	seznamu	IP	adres	Odběratele,	není	třeba	Přílohu	č.	3	měnit	dodatkem	ke	
Smlouvě.	 V	takovém	 případě	 postačí	 písemné	 oznámení	 Odběratele	 na	 e-mail	
Poskytovatele	 uvedený	 v	čl.	 7.4	 této	 Smlouvy,	 přičemž	 Poskytovatel	 je	 povinen	
přijetí	 takového	oznámení	od	Odběratele	potvrdit	písemně	na	e-mail	Odběratele,	
z	něhož	bylo	toto	oznámení	odesláno,	a	to	bez	zbytečného	odkladu.	V	případě,	že	tak	
Poskytovatel	neučiní	ani	do	3	pracovních	dní	ode	dne	odeslání	písemného	oznámení	
ze	strany	Odběratele,	má	se	za	to,	že	písemné	oznámení	Odběratele	o	změně	IP	adres	
bylo	doručeno	Poskytovateli	marným	uplynutím	této	třídenní	lhůty.	

b) Shibboleth.	Oprávnění	uživatelé	mohou	být	identifikování	a	autentizováni	ze	strany	
Poskytovatele	 i	prostřednictvím	služby	Shibboleth.	Parametry	této	služby	pro	UK	
jsou	 k	 dispozici	 na	 následujícím	 odkaze:	 https://uvt.cuni.cz/UVT-680.html,	
Podpisem	 této	 smlouvy	Poskytovatel	 stvrzuje,	 že	 se	 se	 zněním	 těchto	parametrů	
seznámil.		

	
4.3 Oprávněné	užití.	Oprávnění	uživatelé	mohou	užívat	 e-knihy	v	 souladu	 s	obecně	

závaznými	právními	předpisy	a	podmínkami	této	Smlouvy.	Kromě	toho,	s	výhradou	
případných	 omezení	 plynoucích	 z	 prohlášení	 o	 vyloučení	 odpovědnosti	
(disclaimerů),	můžou	být	e-knihy	užívány	pro	účely	výzkumu,	vzdělávání	nebo	jiné	
nekomerční	užití,	a	to	zejména	následujícím	způsobem:	

a) Vyhledávání	a	čtení.		
b) Digitální	 rozmnoženiny.	 Oprávnění	 uživatelé	mohou	 stahovat	 a	 vytvářet	 digitální	

rozmnoženinu	 přiměřené	 části	 e-knih,	 a	 to	 pro	 vlastní	 osobní	 potřebu,	 přičemž	
účelem	užití	 takové	rozmnoženiny	e-knih	není	dosažení	přímého	nebo	nepřímého	
hospodářského	 nebo	 obchodního	 prospěchu.	 Za	 přiměřenou	 část	 e-knihy	 se	
považuje	část	e-knihy,	která	nenahrazuje	pořízení	přístupu	k	e-knize,	typicky	méně	
než	20	%	věcného	obsahu	(tj.	textu	knihy),		

https://uvt.cuni.cz/UVT-680.html


Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

4/23 

c) Tisková	rozmnoženiny.	Oprávnění	uživatelé	mohou	zhotovit	tiskovou	rozmnoženinu	
přiměřené	části	e-knih,	a	to	pro	vlastní	osobní	potřebu,	přičemž	účelem	užití	takové	
rozmnoženiny	e-knih	není	dosažení	přímého	nebo	nepřímého	hospodářského	nebo	
obchodního	prospěchu.	Za	přiměřenou	část	e-knihy	se	považuje	část	e-knihy,	která	
nenahrazuje	pořízení	přístupu	k	e-knize,	typicky	méně	než	20	%	věcného	obsahu	(tj.	
textu	knihy)		

d) Užití	při	výuce	a	výzkumu.	Oprávnění	uživatelé	mohou	e-knihy	užít	při	vyučování	pro	
ilustrační	účel	nebo	při	vědeckém	výzkumu	za	podmínek	a	ve	smyslu	§	31	odst.	1	
písm.	 c)	 zákona	 č.	 121/2000	 Sb.	 ,	 o	 právu	 autorském,	 o	 právech	 souvisejících	 s	
právem	 autorským	 a	 o	 změně	 některých	 zákonů	 (autorský	 zákon),	 ve	 znění	
pozdějších	předpisů	 	UK	může	e-knihy	užít	pro	digitální	výuku	 	za	podmínek	a	ve	
smyslu	§	31a	zákona	č.	121/2000	Sb.	,	o	právu	autorském,	o	právech	souvisejících	s	
právem	 autorským	 a	 o	 změně	 některých	 zákonů	 (autorský	 zákon),	 ve	 znění	
pozdějších	předpisů			

e) Bibliografické	 citace.	 Oprávnění	 uživatelé	mohou	 používat	 výňatky	 z	 e-knih	 nebo	
drobná	celá	díla	obsažená	v	e-knihách,	a	to	za	podmínek	uvedených	v	§	31	zákona	č.	
121/2000	Sb.,	o	právu	autorském,	o	právech	souvisejících	s	právem	autorským	a	o	
změně	některých	zákonů	(autorský	zákon),	ve	znění	pozdějších	předpisů.			

4.4 Rozsah	přístupu	k	e-knihám.	Poskytovatel	 je	povinen	zajistit,	aby	v	jednu	chvíli	
měl	k	příslušné	e-knize	přístup	konkrétní	počet	současně	pracujících	Oprávněných	
uživatelů	uvedený	u	konkrétní	e-knihy	v	Příloze	č.	1.		

	

5. Neoprávněné	užití	přístupu	k	e-knihám	
	
5.1 Odběratel	 se	 zavazuje	 poučit	 Oprávněné	 uživatele	 o	 tom,	 že	 neoprávněné	 užití	

jakékoliv	e-knihy	podle	této	Smlouvy	může	mít	za	následek	omezení	přístupu	k	e-
knihám	ze	strany	Poskytovatele	nebo	Odběratele	pro	Oprávněného	uživatele,	který	
se	takového	neoprávněného	užití	dopustil	a	o	s	tím	související	možnou	povinností	
nahradit	případně	vzniklou	škodu.	

	
5.2 Mezi	neoprávněné	způsoby	užití	e-knih	dle	předchozího	odstavce	patří	zejména:	

	

a) porušování	platných	a	účinných	právních	předpisů	na	ochranu	práva	autorského,	
které	se	vztahují	k	obsahu	e-knih;		

b) dolování	dat,	metadat	nebo	podkladových	dat	ve	spojení	s	jakoukoli	technologií	třetí	
strany	nebo	jakoukoli	umělou	inteligencí,	algoritmy	či	modely	nebo	použití	e-knih	
nebo	 podkladových	 dat	 k	 vývoji	 nebo	 trénování	 jakékoli	 umělé	 inteligence,	
algoritmů	či	modelů;	

c) dolování	dat,	metadat	nebo	podkladových	dat	ve	spojení	s	jakoukoli	technologií	třetí	
strany	nebo	jakoukoli	umělou	inteligencí,	algoritmy	či	modely	nebo	použití	e-knih	
nebo	podkladových	dat	za	účelem	vytváření	derivátů	obsahu	e-knih	nebo	částí	e-
knih	 a	 jejich	 zpřístupňování.	 Takové	 zpřístupnění	 není	 přípustné	 ani	v	 rámci	
Oprávněných	uživatelů	dle	čl.	4.1	Smlouvy;		



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

5/23 

d) systematické	nebo	pravidelné	stahování	celé	e-knihy	nebo	její	části	nebo	vytváření	
sbírky	materiálů,	které	v	jakékoli	formě	obsahují	celé	e-knihy	nebo	jejich	podstatnou	
část;		

e) poskytování	 třetím	 stranám,	 mimo	 okruh	 Oprávněných	 uživatelů	 dle	 čl.	 4.1	
Smlouvy,	 úplatně	 nebo	 bezúplatně,	 e-knihy	 nebo	 její	 části	 ani	 jako	 součást	
jakéhokoli	jiného	produktu,	služby	či	materiálu;	

f) odstraňování	 jakýchkoli	 oznámení	 o	 autorských	 právech	 a	 jiných	 vlastnických	
právech,	která	jsou	umístěna	v	e-knihách;	

g) obcházení	jakýkoli	omezení	používání	nebo	odstraňování	ochranných	prvků	DRM	
(Digital	Rights	Management)	z	e-knihy	nebo	její	částí;	

h) provádění	testů	průniku	nebo	útoků	typu	„odmítnutí	služby“;	
i) provádění	 automatizovaných	 vyhledávání	 v	 systémech	 zpřístupnění	 e-knih	 (s	

výjimkou	federativních	vyhledávacích	služeb),	včetně	automatizovaných	(ro)botů;	

(dále	jen	„Neoprávněné	užití“).	

	
6. Vzájemná	práva	a	povinnosti	Stran	
	

6.1 Oznámení	a	náprava	Neoprávněného	užití.	V	případě,	že	se	kterákoliv	smluvní	
strana	 dozví	 o	 jakémkoliv	 Neoprávněném	 užití,	 je	 povinna	 takové	 zjištění	 bez	
zbytečného	odkladu	oznámit	písemně	na	kontaktní	emaily	v	záhlaví	této	Smlouvy	
druhé	smluvní	straně,	a	to	bez	zbytečného	odkladu.	

6.2 V	 případě	 Neoprávněného	 užití	 způsobeného	 Oprávněným	 uživatelem,	 jehož	
následkem	je	jakákoliv	majetková	nebo	nemajetková	újma	na	straně	Poskytovatele,	
je	 Poskytovatel	 oprávněn	 pozastavit	 přístup	 Oprávněného	 uživatele,	 který	 tuto	
škodu	zapříčinil,	 k	 e-knihám	(např.	 zablokováním	 IP	adresy	 tohoto	Oprávněného	
uživatele),	a	to	za	podmínky,	že	Poskytovatel	o	takovém	pozastavení	přístupu	bez	
zbytečného	 odkladu	 písemně	 informuje	Odběratele	 na	 	 kontaktní	 email	 uvedený	
v	záhlaví	 této	 smlouvy.,	 přičemž	 Odběrateli	 sdělí	 důvod	 pozastavení	 přístupu	 a	
veškeré	 související	 informace.	 Takové	 pozastavení	 přístupu	 je	 Poskytovatel	
oprávněn	 učinit	 pouze	 na	 dobu	 nezbytně	 nutnou	 k	 zajištění	 nápravy,	 kterou	 se	
rozumí	 ukončení	 Neoprávněného	 užití	 a	 zamezení	 jeho	 obnovení.	 Odběratel	 se	
zároveň	 zavazuje	 poskytnout	 veškerou	 možnou	 součinnost	 Poskytovateli,	 aby	
neoprávněné	užívání	ze	strany	Oprávněného	uživatele	nemohlo	pokračovat.			

7. Práva	a	povinnosti	Poskytovatele	
	

7.1 Dostupnost	 e-knih.	 	 Poskytovatel	 zajistí	 zpřístupnění	 e-knih	 Odběrateli,	 resp.	
Oprávněným	 uživatelům	 v	souladu	 s	touto	 Smlouvou	 nejpozději	 30	 kalendářních	
dní	 ode	 dne,	 kdy	 tato	 Smlouva	 nabude	 účinnosti	 (čl.	 10.1	 Smlouvy).	 Odběratel	
potvrdí	dostupnost	e-knih	doručením	potvrzením	o	zpřístupnění	Poskytovateli.	
	

7.2 Discovery	 systém.	 E-knihy	 musí	 být	 zpřístupnitelné	 v	 Discovery	 systému	 UK	
(Primo	 VE	 od	 společnosti	 Clarivate	 viz	
https://knowledge.exlibrisgroup.com/Primo/Product_Documentation/020Primo_

https://knowledge.exlibrisgroup.com/Primo/Product_Documentation/020Primo_VE


Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

6/23 

VE)	pro	účely	 indexace	a	vyhledávání.	Poskytovatel	pro	 tyto	účely	buď	poskytne	
MARC	 záznamy	 e-knih,	 nebo	 nástroj	 automatizovaného	 propojení	 s	 Discovery	
systémem	UK.	

	
7.3 Online	 podmínky	 užití.	 V	 případě,	 že	 Poskytovatel	 vyžaduje,	 aby	 Oprávnění	

uživatelé	při	užívání	e-knih	souhlasili	s	dodatečnými	licenčními	podmínkami	(běžně	
označovanými	jako	„click-through"	nebo	„clickwrap"	licence),	platí	tyto	dodatečné	
podmínky	 pouze	 pro	 Oprávněné	 uživatele,	 kteří	 s	 příslušnými	 dodatečnými	
podmínkami	 souhlasili.	 Tyto	 dodatečné	 podmínky	 se	 nesmí	 podstatně	 lišit	 od	
ustanovení	 této	 Smlouvy	 a	 porušení	 těchto	 dodatečných	 podmínek	 ze	 strany	
Oprávněných	uživatelů	nebude	považováno	za	porušení	této	Smlouvy,	ale	pouze	a	
výhradně	za	porušení	těchto	dodatečných	podmínek.	V	případě	jakéhokoli	rozporu	
mezi	 dodatečnými	 podmínkami	 a	 touto	 Smlouvou	mají	 přednost	 podmínky	 této	
Smlouvy.	Za	zpracování	osobních	údajů,	k	němuž	dojde	v	souvislosti	s	těmito	online	
dodatečnými	 podmínkami,	 odpovídá	 výhradně	 Poskytovatel,	 který	 sám	 určuje	
rozsah	a	účel	 takového	zpracování	osobních	údajů.	Pro	vyloučení	pochybností	 se	
uvádí,	že	Oprávnění	uživatelé	nejsou	smluvní	stranou	této	Smlouvy.		

	
7.4 Uživatelská	 podpora.	 Poskytovatel	 se	 po	 celou	 dobu	 účinnosti	 této	 smlouvy	

zavazuje	poskytovat	přiměřenou	úroveň	průběžné	uživatelské	podpory	Odběrateli,	
při	 užívání	 e-knih.	 Poskytovatel	 je	 povinen	 zajistit,	 aby	 fungovala	 uživatelská	
podpora	prostřednictvím	e-mailu	 a/nebo	na	telefonu	 ,	
a	 to	 v	 průběhu	 běžné	 pracovní	 doby	 Poskytovatele	 a	 Odběratele,	 od	 pondělí	 do	
pátku,	 typicky	 9:00	 –	 17:00	 hod.	 V	 rámci	 poskytování	 podpory	 je	 Poskytovatel	
povinen	 zajistit,	 aby	 příslušné	 osoby	 zabezpečující	 uživatelskou	 podporu	 bez	
zbytečného	odkladu	reagovaly	na	uživatelské	dotazy,	poskytovaly	zpětnou	vazbu	na	
podněty	a	dotazy,	a	řešily	problémy	vzniklé	při	využívání	služeb	Poskytovatele	dle	
této	 smlouvy.	 Pokud	 dojde	 ke	 změně	 kontaktních	 údajů	 uživatelské	 podpory	
uvedených	 v	 tomto	 článku	 odstavci	 Smlouvy,	 je	 Poskytovatel	 povinen	 bez	
zbytečného	odkladu	tuto	změnu	ohlásit	Odběrateli	na	kontaktní	e-mail	uvedený	v	
záhlaví	 Smlouvy.	 Změna	 kontaktních	 údajů	 uživatelské	 podpory	 je	 účinná	 dnem	
doručením	 tohoto	 oznámení	 Odběrateli,	 přičemž	 Odběratel	 je	 povinen	 doručení	
takového	 oznámení	 od	 Poskytovatele	 potvrdit	 písemně	 na	 e-mail	 Poskytovatele,	
z	něhož	bylo	toto	oznámení	odesláno,	a	to	bez	zbytečného	odkladu.	V	případě,	že	tak	
Odběratel	neučiní	ani	do	3	pracovních	dní	ode	dne	odeslání	písemného	oznámení	ze	
strany	 Poskytovatele,	má	 se	 za	 to,	 že	 písemné	 oznámení	 Poskytovatele	 o	 změně	
kontaktních	 údajů	 uživatelské	 podpory	 bylo	 doručeno	 Poskytovateli	 marným	
uplynutím	 této	 třídenní	 lhůty.	 Veškeré	 náklady	 na	 uživatelskou	 podporu	 jsou	
součástí	Ceny	služeb	uvedené	v	čl.	9	této	Smlouvy.	

	
7.5 Aktualizace.	 Poskytovatel	 je	 povinen	 Odběrateli	 poskytovat	 a	 v	 jeho	 prospěch	

přiměřeně	 provádět	 pravidelné	 aktualizace	 Platformy.	 	 Veškeré	 náklady	 na	
aktualizace	dle	tohoto	odstavce	Smlouvy	jsou	součástí	Ceny	služeb	uvedené	v	čl.	9	
této	Smlouvy.	

	
7.6 Dostupnost	a	provoz	e-knih.	Poskytovatel	vynaloží	přiměřené	úsilí,	 aby	byly	e-

knihy	 dostupné	 nepřetržitě,	 tedy	 24	 hodin	 denně,	 7	 dní	 v	 týdnu	 a	 s	 průměrnou	

https://knowledge.exlibrisgroup.com/Primo/Product_Documentation/020Primo_VE


Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

7/23 

měsíční	 dostupností	 98	 %.	 Zbylá	 2	 %	 (tzv.	 „down-time”)	 mohou	 zahrnovat	
nedostupnost	 z	 důvodu	 pravidelné	 údržby	 serveru,	 instalace	 nebo	 testování	
softwaru,	a	nedostupnost	e-knih	z	důvodu	selhání	služby	nebo	zařízení	třetích	stran,	
které	 Poskytovatel	 při	 poskytování	 přístupu	 k	 e-knihám	 využívá	 (např.	 výpadek	
veřejné	 /	 soukromé	 telekomunikační	 služby,	 nebo	 internetového	 připojení).	
Poskytovatel	je	oprávněn	naplánovat	krátká	období	nedostupnosti	e-knih	za	splnění	
podmínek,	že	(a)	vynaloží	přiměřené	úsilí,	aby	o	plánovaném	období	nedostupnosti	
Odběratele	 písemně	 informoval	 alespoň	 48	 hodin	 předem,	 a	 (b)	 že	 tuto	
nedostupnost	naplánuje	takovým	způsobem	a	v	takovém	čase,	aby	bylo	co	nejméně	
zasaženo	do	práv	Odběratele,	resp.	Oprávněných	uživatelů	na	užívání	e-knih	dle	této	
Smlouvy,	bez	ohledu	na	to,	kdy	Poskytovatel	o	plánované	nedostupnosti	Odběratele	
informoval.	

	
7.7 Výpadek	dostupnosti.	Poskytovatel	se	zavazuje	odstranit	výpadek	dostupnosti	e-

knih	ohlášený	Odběratelem	do	10	pracovních	dnů	ode	dne,	 kdy	došlo	k	ohlášení	
výpadku	 na	 kontaktní	 údaje	 uživatelské	 podpory	 uvedené	 v	 čl.	 7.4	 Smlouvy.	
Výpadkem	dostupnosti	e-knih	se	rozumí	kompletní	přerušení	přístupu	ke	všem	e-
knihám	 konkrétní	 Platformy,	 tak	 jak	 je	 uvedená	 v	 příloze	 č.	 1	 této	 Smlouvy	
minimálně	na	24	hodin.	Pokud	se	jedná	o	vadu	e-knihy	podle	čl.	7.8	této	Smlouvy	
nebo	o	trvalé	znepřístupnění	e-knihy	dle	čl.	7.9	této	Smlouvy,	nejedná	se	o	výpadek	
dostupnosti.		

	
7.8 Vada	e-knihy.	Poskytovatel	odpovídá	Odběrateli,	že	po	dobu	trvání	závazku	dle	této	

smlouvy	jsou	veškeré	e-knihy	bez	vad.	Jestliže	Odběratel	zjistí,	že	kterákoliv	e-kniha	
má	 vadu,	 např.	 nefunguje,	 nezobrazuje	 se	 nebo	 se	 nenačítá	 tak,	 aby	 ji	 mohl	
Odběratel,	resp.	Oprávnění	uživatelé	užívat	v	souladu	s	podmínkami	této	Smlouvy	
(dále	 jen	 „Vada”),	 je	Odběratel	 povinen	o	Vadě	bez	 zbytečného	odkladu	písemně	
informovat	 Poskytovatele	 na	 kontakt	 uživatelské	 podpory	 uvedený	 v	 čl.	 7.4	 této	
Smlouvy.	 Poskytovatel	 je	 povinen	 neprodleně	 poté,	 co	 se	 o	 Vadě	 dozví,	 prověřit	
veškeré	 oznámené	 skutečnosti	 a	 vyvinout	 maximální	 úsilí,	 aby	 byla	 Vada	
odstraněna.	 Poskytovatel	 je	 povinen	 výše	 uvedenou	 Vadu	 e-knihy	 odstranit	
nejpozději	do	30	kalendářních	dnů	od	nahlášení	této	Vady.	Dosahuje-li	Vada	takové	
intenzity,	 že	 je	možnost	Odběratele.	 resp.	 	Oprávněných	uživatelů	užívat	 e-knihy	
způsobem	 dle	 této	 smlouvy	 trvale	 znemožněna,	 je	 povinen	 Poskytovatel	 Vadu	
odstranit	dle	čl.	7.9	této	Smlouvy.		
	

7.9 Nahrazení	 e-knih.	 Přestane-li	 být	 některá	 e-kniha	 trvale	 přístupná	 způsobem	
podle	 této	 Smlouvy,	 vynaloží	 Poskytovatel	 přiměřené	 úsilí,	 aby	 Odběrateli	
nejpozději	 do	 30	 dnů	 ode	 dne	 nahlášení	 trvalé	 nepřístupnosti	 e-knihy	 dodal	
nepřístupnou	 e-knihu	 ve	 formě	 strojově	 čitelných	 dat	 ve	 formě	 počítačového	
souboru,	 přičemž	 formát	 souboru	 bude	 stanoven	 písemnou	 dohodou	 smluvních	
stran.	Odběratel	je	oprávněn	takto	získanou	e-knihu	importovat	do	dalších	systémů	
sloužících	Univerzitě	Karlově	ke	zpřístupnění	e-knih,	tak,	aby	byl	zachován	přístup.	
Odběratel	se	zavazuje	v	takovém	případě	zacházet	s	e-knihou	tak,	jako	kdyby	byla	
zpřístupněna	v	souladu	s	touto	Smlouvou.	Není–li	výše	popsaný	postup	dle	tohoto	
odstavce	smlouvy	možný,	je	Poskytovatel	povinen	zpřístupnit	Odběrateli	na	základě	
uzavřeného	dodatku	k	této	 smlouvě	 za	Vadnou	 e-knihu	 jinou	 e-knihu	dle	 výběru	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

8/23 

Odběratele	z	nabídky	Poskytovatele	se	srovnatelným	obsahem.	V	případě	nahrazení	
vadné	e-knihy	bude	vždy	postupováno	v	souladu	s	§	222	ZZVZ.	
	

7.10 Uživatelské	 statistiky.	 Poskytovatel	 poskytne	 uživatelské	 statistiky	 přístupu	
Oprávněných	 uživatelů	 k	 e-knihám,	 které	 byly	 zpřístupněny	 na	 základě	 této	
Smlouvy,	ve	standardu	COUNTER	pro	e-knihy	(https://www.countermetrics.org/),	
a	to	na	úroveň	využití	jednotlivých	titulů	v	rozlišení	měsíců.	Statistiky	jsou	dostupné	
v	Platformě	vždy	po	dobu	minimálně	12	měsíců	zpětně	nebo	je	Poskytovatel	zašle	
na	 vyžádání	 UK	 na	 kontaktní	 email	 Odběratele	 uvedený	 v	 záhlaví	 této	 smlouvy.	
Poskytovatel	 neposkytne	 uživatelské	 statistiky	 Odběratele	 v	 žádné	 formě	 žádné	
třetí	straně	bez	předchozího	písemného	souhlasu	Odběratele,	ledaže	by	třetí	straně	
náležela	práva	k	e-knihám;	v	takovém	případě	Poskytovatel	zajistí,	aby	uživatelské	
statistiky	 nebyly	 poskytnuty	 žádné	 další	 třetí	 straně.	 V	 případě	 jakéhokoliv	
oprávněného	poskytnutí	uživatelských	statistik	Odběratele	je	Poskytovatel	povinen	
při	 poskytování	 těchto	 uživatelských	 statistik	 plně	 anonymizovat	 osobní	 údaje	
jednotlivých	 Oprávněných	 uživatelů	 dodržovat	 všechny	 obecně	 závazné	 právní	
předpisy	na	ochranu	osobních	údajů.		

	
7.11 Důvěrnost	 informací	 umožňujících	 identifikaci	 fyzických	 osob	 (osobních	

údajů)	 Poskytovatel	 se	 zavazuje,	 že	 žádné	 informace	 umožňující	 identifikaci	
fyzických	 osob	 (osobní	 údaje),	 mimo	 jiné	 včetně	 přihlašovacích	 údajů	
zaznamenaných	 v	 systémových	 protokolech,	 IP	 adres	 uživatelů	 přistupujících	 k	
systému,	 uložených	 vyhledávání,	 jakýchkoli	 identifikačních	 údajů,	 uživatelských	
jmen	a	hesel,	nebude	sdílet	s	jiným	subjektem	vyjma	Odběratele,	s	výjimkou	případů	
vyžadovaných	nebo	povolených	příslušnými	právními	předpisy,	zejména	předpisy	
na	ochranu	osobních	údajů.	Pokud	je	Poskytovatel	povinen	na	základě	zákona	nebo	
soudního	 rozhodnutí	 poskytnout	 osobní	 údaje	 Oprávněných	 uživatelů	 orgánu	
veřejné	 moci,	 informuje	 o	 tom	 Poskytovatel	 Odběratele	 a	 příslušné	 Oprávněné	
uživatele,	 jakmile	 to	 bude	 možné.	 Poskytovatel	 bude	 Odběratele	 a	 Oprávněné	
uživatele	co	nejdříve	informovat,	pokud	dojde	k	narušení	systémů	Poskytovatele	a	
k	ohrožení	bezpečnosti	osobních	údajů.	

	
7.12 Použití	 nástroje	 správy	 digitálních	 práv	 a	 použití	 technologie	 digitálních	

vodoznaků.	 V	 případě,	 že	 je	 v	 e-knihách	 implementovaný	 jakýkoli	 nástroj	 pro	
správu	 digitálních	 práv	 (Digital	 Rights	 Management,	 dále	 jen	 „DRM"),	 včetně	
technologie	 vodoznaků,	 pro	 kontrolu	 přístupu	 k	 e-knihám	 nebo	 jeho	 užívání,	
poskytuje	 Poskytovatel	 Odběrateli	 popis	 technické	 specifikace	 DRM	 a	 způsobu,	
jakým	 je	 spravován	 přístup	 k	 e-knihám	 v	 příloze	 č.	 1	 této	 Smlouvy.	 V	 žádném	
případě	nesmí	být	takový	nástroj	DRM	v	jednotlivých	e-knihách	použit	způsobem,	
který	by	omezoval	oprávnění	Odběratele,	resp.	Oprávněného	uživatele	na	užívání	e-
knih	 specifikovaná	 v	 této	 Smlouvě	 nebo	 plynoucí	 z	 obecně	 závazných	 právních	
předpisů.	Pokud	použití	nástroje	DRM	způsobí,	že	e-knihy	budou	pro	Odběratele,	
resp.	 Oprávněné	 uživatele	 podstatně	 méně	 užitečné,	 nečitelné,	 neprohledatelné	
nebo	 nezobrazitelné	 než	 v	době	 podpisu	 této	 Smlouvy,	 může	 Odběratel	 využít	
možnosti	ukončení	 této	 Smlouvy	 z	 důvodu	 jejího	 podstatného	porušení	 podle	 čl.	
11.1	této	Smlouvy.	

	

https://www.countermetrics.org/


Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

9/23 

7.13 Interoperabilita	 s	 běžně	 používanými	 webovými	 prohlížeči.	 Poskytovatel	
vynaloží	přiměřené	úsilí,	aby	zajistil,	že	e-knihy	budou	přístupné	a	interoperabilní	s	
běžně	 používanými	 webovými	 prohlížeči	 (např.	 Chrome,	 Edge,	 Firefox,	 Safari,	
Opera),	včetně	minimálně	posledních	dvou	hlavních	verzí	(aktuální	verze	a	 jedna	
předchozí	verze).	
	

7.14 Záznamy	 ve	 formátu	 MARC.	 Na	 žádost	 Odběratele	 Poskytovatel	 Odběrateli	
bezplatně	 poskytne	 úplné	 sady	 záznamů	 MARC	 (MAchine-Readable	 Cataloging),	
které	 budou	 obsahovat	 specifikaci	 Odběratele.	 	 Tyto	 záznamy	 mohou	 být	
poskytovány	prostřednictvím	online	služby	Poskytovatele.	

8. Práva	a	povinnosti	Odběratele	
	

8.1 Oznámení	 o	 podmínkách	přístupu	k	 e-knihám.	 Odběratel	 vynaloží	 přiměřené	
úsilí,	aby	Oprávněné	uživatele	seznámil	s	podmínkami	přístupu	k	e-knihám,	a	tyto	
informace	 budou	 pro	 Oprávněné	 uživatele	 přístupné	 na	 vstupní	 stránce	 Portálu	
elektronických	zdrojů	(https://ezdroje.cuni.cz).		

	
8.2 Ochrana	před	Neoprávněným	užitím.	Odběratel	vynaloží	přiměřené	úsilí,	aby	v	

případě	Neoprávněného	užití	e-knih	omezil	Oprávněnému	uživateli,	který	přístup	
zneužil,	 přístup	 k	e-knihám.	 Pokud	 vznikne	 důvodné	 podezření,	 že	 Oprávněný	
uživatel	způsobil	Poskytovateli	škodu,	tak	se	Odběratel	zavazuje	na	odůvodněnou	a	
podloženou	 písemnou	 výzvu	 Poskytovatele	 poskytnout	 součinnost	 pro	 řešení	
takového	incidentu.	

9. Cena	a	platební	podmínky	

9.1 Cena	za	veškerá	plnění	dle	této	Smlouvy	je	569	717,00	Kč	bez	DPH	(slovy:	pět	set	
šedesát	devět	tisíc	sedm	set	sedmnáct	korun	českých);	výše	DPH	bude	účtována	v	
souladu	se	zákonem	č.	235/2004	Sb.,	o	dani	z	přidané	hodnoty,	ve	znění	pozdějších	
předpisů	(dále	jen	„ZDPH”).	

	
9.2 Odběratel	 se	 zavazuje	 uhradit	 Poskytovateli	 cenu	 dle	 čl.	 9.1	 této	 Smlouvy	

bankovním	převodem	na	účet	Poskytovatele	uvedený	v	záhlaví	této	Smlouvy,	a	to	
na	 základě	 faktury	 vystavené	 Poskytovatelem.	 Poskytovatel	 je	 oprávněn	 vystavit	
fakturu	do	30	kalendářních	dní	ode	dne	zpřístupnění	e-knih	Odběrateli	podle	čl.	7.1	
této	Smlouvy.	

	
9.3 Splatnost	 faktury	 je	 30	 dní	 ode	 dne	 jejího	 doručení	 Odběrateli.	 Za	 den	 úhrady	

faktury	bude	považován	den	odepsání	fakturované	částky	z	účtu	Odběratele.	
	
9.4 Faktura	 bude	 obsahovat	 náležitosti	 daňového	 dokladu	 v	 souladu	 s	 požadavky	

stanovenými	ZDPH,	náležitosti	obchodní	listiny	dle	§	435	ObčZ,	a	dále	musí	faktura	
obsahovat	 následující	 informaci:	 „Tento	 doklad	 je	 hrazen	 z	 projektu	 Rozvoj	
infrastrukturního	 zázemí	 doktorských	 studijních	 programů	 na	 Univerzitě	 Karlově,	
financovaného	 z	 operačního	 programu	 Jan	 Amos	 Komenský,	 reg.	 č.:	
CZ.02.01.01/00/22_012/0005514.	

https://ezdroje.cuni.cz/


Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

10/23 

	
9.5 Odběratel	je	oprávněn	vrátit	Poskytovateli	fakturu	do	data	její	splatnosti,	nebude-li	

obsahovat	 veškeré	 náležitosti	 daňového	 dokladu	 dle	 ZDPH	 nebo	 náležitosti	
stanovené	 touto	Smlouvou.	V	 takovém	případě	začne	běžet	nová	 lhůta	 splatnosti	
faktury	až	doručením	řádně	opravené	či	nově	vystavené	 faktury	Poskytovatelem,	
přičemž	Smluvní	strany	si	výslovně	sjednávají,	že	po	dobu	do	doručení	opravené	či	
nově	 vystavené	 faktury	 není	 Odběratel	 v	prodlení	 s	uhrazením	 ceny	 dle	 čl.	 9.1	
Smlouvy.	Smluvní	strany	si	výslovně	sjednávají,	že	cena	sjednaná	v	čl.	9.1	Smlouvy	
je	 cenou	 nejvýše	 přípustnou,	 přičemž	 zahrnuje	 veškeré	 náklady	 Poskytovatele	
spojené	 s	plněním	 předvídaným	 touto	 Smlouvou,	 včetně	 zvýšených	 nákladů	
vzniklých	vývojem	cen	vstupních	nákladů	(Poskytovatel	na	sebe	přebírá	nebezpečí	
změny	okolností	podle	§	1765	odst.	2	ObčZ;	§	1765	odst.	1	a	§	1766	ObčZ	se	tedy	ve	
vztahu	k	Poskytovateli	nepoužije)	

9.6 Poskytovatel	prohlašuje,	 že	ke	dni	podpisu	Smlouvy	není	nespolehlivým	plátcem	
DPH	ve	smyslu	§	106a	ZDPH,	a	že	není	veden	v	registru	nespolehlivých	plátců	DPH.	
V	případě,	 že	 se	Poskytovatel	 stane	nespolehlivým	plátcem	DPH,	 je	povinen	 tuto	
skutečnost	oznámit	Odběrateli	nejpozději	do	5	pracovních	dnů	ode	dne,	kdy	 tato	
skutečnost	nastala,	přičemž	oznámením	se	rozumí	den,	kdy	Odběratel	předmětnou	
informaci	prokazatelně	obdržel.	Poskytovatel	 je	odpovědný	za	škodu	způsobenou	
porušením	této	povinnosti.	Poskytovatel	dále	souhlasí	s	tím,	aby	Odběratel	provedl	
zajišťovací	úhradu	DPH	přímo	na	účet	jeho	správce	daně,	jestliže	Poskytovatel	bude	
ke	dni	uskutečnění	zdanitelného	plnění	veden	v	registru	nespolehlivých	plátců	DPH.	

10. Účinnost	Smlouvy	
	

10.1 Tato	Smlouva	je	uzavřena	dnem	podpisu	obou	Smluvních	stran	a	nabývá	účinnosti	
dnem	 uveřejnění	 v	 registru	 smluv	 podle	 zákona	 č.	 340/2015	 Sb.,	 o	 zvláštních	
podmínkách	 účinnosti	 některých	 smluv,	 uveřejňování	 těchto	 smluv	 a	 o	 registru	
smluv	 (zákon	o	 registru	 smluv),	 ve	 znění	pozdějších	předpisů	 (dále	 jen	 „zákon	o	
registru	smluv“)."	

11. Odstoupení	od	Smlouvy	
	
11.1 Od	této	Smlouvy	může	smluvní	strana	dotčená	porušením	povinnosti	jednostranně	

odstoupit	pro	podstatné	porušení	této	Smlouvy,	přičemž	za	podstatné	porušení	této	
Smlouvy	se	považuje	zejména:	

a) na	 straně	 Odběratele	 neuhrazení	 faktury	 ve	 lhůtě	 delší	 60	 dní	 po	 dni	 splatnosti	
příslušné	faktury,		

b) na	straně	Odběratele	opakované	porušení	podmínek	oprávnění	a	omezení	podle	čl.	
4.	a	5	a	případně	v	příloze	č.	2	této	Smlouvy.	

c) na	 straně	 Poskytovatele,	 jestliže	 byť	 i	 část	 e-knih	 nebude	 řádně	 zpřístupněna	
v	souladu	s	čl.	7.1.	této	Smlouvy,	a	to	do	60	kalendářních	dnů	ode	dne	účinnosti	této	
Smlouvy	podle	čl.	10.1	této	Smlouvy,	

d) na	 straně	 Poskytovatele,	 jestliže	 e-knihy	 nebudou	 mít	 technické	 vlastnosti	
deklarované	touto	Smlouvou,	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

11/23 

e) na	 straně	 Poskytovatele,	 jestliže	 použití	 nástroje	 DRM,	 včetně	 technologie	
vodoznaků,	 způsobí,	 že	 e-knihy	budou	pro	Odběratele,	 resp.	Oprávněné	uživatele	
podstatně	 méně	 užitečné,	 nečitelné,	 neprohledatelné	 nebo	 nezobrazitelné	 než	
v	době	podpisu	této	Smlouvy.	

	
11.2 Odstoupení	 od	 Smlouvy	 je	 účinné	 dnem	 doručení	 takového	 oznámení	 druhé	

Smluvní	 straně.	 Oznámení	 v	listinné	 podobě	 musí	 být	 doručeno	 na	 adresu	 sídla	
druhé	 Smluvní	 strany,	 oznámení	 v	elektronické	 podobě	 musí	 být	 doručeno	 do	
datové	schránky	 (ve	 smyslu	zákona	č.	300/2008	Sb.,	o	elektronických	úkonech	a	
autorizované	konverzi	dokumentů)	druhé	Smluvní	strany.		
	

11.3 Odstoupením	 od	 smlouvy	 nezanikají	 nároky,	 práva	 ani	 ujednání,	 o	 kterých	 tak	
stanoví	§	2005	ObčZ.	

12. Prohlášení	Poskytovatele	
	

12.1 Poskytovatel	prohlašuje	a	zaručuje	se,	že	má	veškerá	nezbytná	oprávnění	k	zajištění	
přístupu	Odběrateli,	resp.	Oprávněným	uživatelům	k	e-knihám	v	celém	rozsahu	dle	
této	Smlouvy	a	že	vypořádal	veškerá	práva	třetích	osob	v	souvislosti	s	poskytnutím	
těchto	oprávnění	a	užitím	e-knih	dle	této	Smlouvy.	Poskytovatel	výslovně	souhlasí	s	
tím,	aby	Odběratel	umožnil	přístup	k	e-knihám	Oprávněným	uživatelům,	a	to	pro	
účely	a	za	podmínek	stanovených	v	této	Smlouvě.	Dále	Poskytovatel	prohlašuje,	že	
užitím	e-knih	v	souladu	s	podmínkami	této	Smlouvy	nebude	zasaženo	do	autorských	
ani	jiných	práv	žádné	třetí	strany.	

13. Omezení	odpovědnosti	
	

13.1 Bez	ohledu	na	ostatní	ustanovení	této	Smlouvy	není	žádná	ze	Stran	odpovědná	za	
jakoukoliv	 škodu,	 mimo	 jiné	 včetně	 škody	 způsobené	 ztrátou	 dat,	 přerušením	
provozu	nebo	škody	v	podobě	ušlého	zisku,	která	vznikla	v	důsledku	užívání	e-knih	
v	rozporu	s	podmínkami	této	Smlouvy.	

	
13.2 Poskytovatel	výslovně	uvádí,	že	není	odpovědný	za	obsah	e-knih,	mimo	jiné	včetně	

chyb	nebo	opomenutí	v	něm	obsažených,	pomluvy,	zásahů	do	práva	na	soukromí,	
do	práva	k	ochranné	známce	nebo	do	práva	na	ochranu	důvěrných	informací.	

	
13.3 S	 výjimkou	 výslovných	 prohlášení	 Poskytovatele	 v	 jiných	 částech	 této	 Smlouvy,	

zejm.	v	čl.	12	Smlouvy,	Poskytovatel	výslovně	uvádí,	že	neodpovídá	za	obsah	e-knihy	
nebo	 jakoukoliv	 její	 část,	mimo	 jiné	 včetně	 předpokládaných	 záruk	 kvality	 nebo	
vhodnosti	pro	určitý	účel.		

14. Náhrada	škody	
	

14.1 Poskytovatel	se	zavazuje,	že	vypořádá	vlastním	jménem	a	na	vlastní	účet	veškeré	
pohledávky,	ztráty,	nároky,	škody,	odměny,	pokuty	nebo	újmy	apod.	 třetích	osob,	
které	 by	 byly	 vzneseny	 v	souvislosti	 s	poskytnutím	 oprávnění	 dle	 této	 smlouvy	
Odběrateli,	resp.	Oprávněným	uživatelům,	včetně	přiměřených	nákladů	na	právní	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

12/23 

zastoupení,	které	vzniknou	v	důsledku	(i)	skutečného	nebo	údajného	porušení	práv	
duševního	 vlastnictví	 třetích	 stran	 v	 souvislosti	 s	 užíváním	 e-knih	 Odběratelem,	
resp.	Oprávněným	uživatelem	nebo	(ii)	porušení	důvěrnosti	informací	umožňujících	
identifikaci	 fyzických	 osob	 (čl.	 7.11).	 Tento	 článek	 smlouvy	 není	 dotčen	 žádným	
omezením	odpovědnosti	uvedeným	jinde	v	této	smlouvě.	

15. Sankce	

15.1 Za	 nesplnění	 závazků	 ze	 Smlouvy	 sjednávají	 Smluvní	 strany	 následující	 smluvní	
pokuty:	

a) V	případě	prodlení	Poskytovatele	se	zpřístupněním	e-knih	ve	lhůtě	dle	čl.	7.1	Smlouvy	
je	Poskytovatel	 povinen	uhradit	Odběrateli	 smluvní	pokutu	 ve	 výši	 0,05	%	z	 ceny	
plnění	stanovené	v	čl.	9.1	Smlouvy,	a	to	za	každý	i	jen	započatý	den	prodlení.		

b) V	 případě	 prodlení	 Odběratele	 s	 úhradou	 faktury	 ve	 lhůtě	 dle	 čl.	 9.3	 Smlouvy	 je	
Odběratel	 povinen,	 nebylo-li	 písemně	 dohodnuto	 jinak,	 uhradit	 Poskytovateli	
smluvní	pokutu	ve	výši	0,05	%	z	fakturované	částky,	a	to	za	každý	i	jen	započatý	den	
prodlení.	

c) V	případě	prodlení	Poskytovatele	s	odstraněním	výpadku	dostupnosti	ve	lhůtě	podle	
čl.	7.7	Smlouvy	je	Poskytovatel	po	dobu	prvních	120	měsíců	ode	dne	zpřístupnění	e-
knih	podle	této	Smlouvy	povinen	uhradit	Odběrateli	smluvní	pokutu	ve	výši	0,05	%	z	
ceny	plnění	stanovené	v	čl.	9.1	této	Smlouvy,	a	to	počínaje	10.	dnem	prodlení,	a	to	za	
každý	i	jen	započatý	den	prodlení.	

15.2 Smluvní	pokuty	podle	čl.	15.1	Smlouvy	jsou	splatné	ve	lhůtě	30	dní	ode	dne	doručení	
písemného	 oznámení	 oprávněné	 Smluvní	 strany	 povinné	 Smluvní	 straně.	 Toto	
oznámení	bude	obsahovat	vyúčtování	smluvní	pokuty	a	číslo	účtu,	na	který	má	být	
částka	 připsána.	 Oznámení	 v	 listinné	 podobě	musí	 být	 doručeno	 na	 adresu	 sídla	
povinné	 Smluvní	 strany,	 oznámení	 v	elektronické	 podobě,	musí	 být	 doručeno	do	
datové	 schránky	 povinné	 Smluvní	 strany.	 Za	 den	 úhrady	 smluvní	 pokuty	 bude	
považován	den	odepsání	částky	z	účtu	povinné	Smluvní	strany	ve	prospěch	účtu,	
který	oprávněná	Smluvní	strana	uvedla	v	oznámení.	

15.3 Smluvní	 strany	 se	 odchylně	 od	 ust.	 §	 2050	 ObčZ	 shodly,	 že	 zaplacením	 jakékoli	
smluvní	pokuty	podle	této	Smlouvy	není	dotčena	povinnost	Smluvní	strany	nahradit	
druhé	 Smluvní	 straně	 v	plné	 výši	 též	 škodu	 vzniklou	 porušením	 povinnosti,	 na	
kterou	se	smluvní	pokuta	vztahuje.	

15.4 Peněžité	 závazky	 Smluvních	 stran	 vyplývající	 z	 této	 Smlouvy	 jsou	 vzájemně	
započitatelné	za	podmínek	stanovených	ObčZ.	

	
16. Ochrana	osobních	údajů	

	
16.1 Pro	 účely	 této	 Smlouvy	 se	 předpisy	 na	 ochranu	 osobních	 údajů	 rozumí	 obecné	

nařízení	 o	 ochraně	 osobních	 údajů	 (EU)	 2016/679	 a	 zákon	 č.	 110/2019	 Sb.,	 o	
zpracování	osobních	údajů,	 ve	 znění	pozdějších	předpisů	 (dále	 jen	 společně	 jako	
„Předpisy	na	ochranu	osobních	údajů”),	 a	 pojmy	 "osobní	údaje",	 "zpracování",	
"zpracovatel",	"správce",	"porušení	zabezpečení	osobních	údajů",	"subjekt	údajů"	a	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

13/23 

"dozorový	úřad"	mají	význam,	který	jim	náleží	podle	Předpisů	na	ochranu	osobních	
údajů.	
	

16.2 Pokud	některá	ze	Stran	zpracovává	na	základě	této	Smlouvy	jakékoli	osobní	údaje,	
Strany	shodně	uvádějí,	že	každá	ze	Stran	je	pro	účely	Předpisů	na	ochranu	osobních	
údajů	správcem	osobních	údajů,	ledaže	by	to	bylo	v	rozporu	s	Předpisy	na	ochranu	
osobních	údajů.	Každá	ze	Stran	se	zavazuje	k	tomu,	že	(i)	bude	zpracovávat	osobní	
údaje	pouze	v	souladu	s	Předpisy	na	ochranu	osobních	údajů,	že	neporuší	Předpisy	
na	ochranu	osobních	údajů	a	nezapříčiní,	že	Předpisy	na	ochranu	osobních	údajů	
poruší	 druhá	 Strana,	 a	 že	 (ii)	 bude	 druhé	 Straně	 poskytovat	 takové	 informace	 a	
součinnost,	 které	 druhá	 Strana	 rozumně	 požaduje	 za	 účelem	 splnění	 svých	
povinností	plynoucích	z	Předpisů	na	ochranu	osobních	údajů.		

	
16.3 Dozví-li	 se	 Strana	 o	 porušení	 zabezpečení	 osobních	 údajů	 zpracovávaných	 na	

základě	 této	Smlouvy,	bez	 zbytečného	odkladu	o	 tom	 informuje	druhou	Stranu	a	
poskytne	 druhé	 Straně	 součinnost	 v	 souvislosti	 s	 informováním	 subjektů	 údajů	
a/nebo	dozorových	úřadů	o	porušení	zabezpečení	osobních	údajů.	

	
16.4 Pokud	Strana	obdrží	 jakékoli	sdělení	od	dozorového	úřadu	týkající	se	zpracování	

osobních	údajů	v	souvislosti	s	touto	Smlouvou,	(i)	informuje	druhou	Stranu	o	tomto	
sdělení,	sdělí	druhé	Straně,	co	je	jeho	obsahem	a	(ii)	v	rozumné	míře	spolupracuje	s	
druhou	Stranou	na	přípravě	odpovědi	na	sdělení	dozorového	úřadu.	

	

17. Rozhodné	právo	
	

17.1 Právní	vztahy	založené	touto	Smlouvou	se	řídí	českým	právním	řádem.	Ve	věcech	
Smlouvou	výslovně	neupravených	se	právní	vztahy	z	ní	vznikající	a	vyplývající	řídí	
příslušnými	ustanoveními	ObčZ,	a	ostatními	obecně	závaznými	právními	předpisy,	
není-li	ve	vztahu	ke	konkrétní	e-knize	v	Příloze	č.	2	stanoveno	jinak.		

	

18. Způsob	a	místo	řešení	sporů	
	

18.1 Smluvní	strany	zavazují	pokusit	se	veškeré	spory	řešit	smírnou	cestou.	
	

18.2 Pokud	 se	 spor	mezi	 smluvními	 stranami	 nepodaří	 vyřešit	 smírnou	 cestou,	může	
kterákoli	ze	Stran	podat	žalobu	k	soudu.	K	řešení	veškerých	sporů	vyplývajících	z	
této	 Smlouvy,	 jakož	 i	 sporů	 ze	 vztahů	 se	 Smlouvou	 souvisejících,	 jsou	 místně	
příslušné	 soudy	 v	Praze,	 Česká	 republika,	 není-li	 ve	 vztahu	 ke	 konkrétní	 e-knize	
v	Příloze	 č.	 2	 stanoveno	 jinak.	 Po	 dobu	 trvání	 takového	 soudního	 řízení	 budou	
Strany	 pokračovat	 v	 plnění	 svých	 povinností	 podle	 této	 Smlouvy,	 ledaže	 by	
takovému	plnění	objektivně	bránilo	probíhající	soudní	řízení.	

19. Vyšší	moc	
	

19.1 Žádná	ze	Smluvních	stran	neodpovídá	za	škodu	ani	nemá	právo	ukončit	Smlouvu	
předčasně	 podle	 čl.	 11.1	 Smlouvy	 z	 důvodu	 podstatného	 porušení	 povinnosti	



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

14/23 

plynoucí	z	této	Smlouvy,	pokud	je	takové	podstatné	porušení	povinnosti		způsobeno	
podmínkami	mimo	její	kontrolu,	zejm.	živelnou	událostí,	vládním	omezením,	válkou,	
teroristickým	 činem,	 povstáním,	 stávkou	 nebo	 jiným	 přerušením	 práce	 a/nebo	
jakoukoliv	jinou	příčinou	mimo	přiměřenou	kontrolu	Smluvní	strany,	jejíž	plnění	je	
takovou	událostí	ovlivněno.	Po	výskytu	takové	události	vyšší	moci	dotčená	Strana	
neprodleně	 písemně	 informuje	 druhou	 Stranu	 a	 uvede	 podrobnosti	 o	 výskytu	
události	vyšší	moci,	její	předpokládané	trvání	a	způsob,	jakým	může	být	plnění	této	
Strany	 ovlivněno.	 Strana	 postižená	 událostí	 vyšší	 moci	 obnoví	 plnění	 svých	
povinností,	jakmile	to	bude	možné	po	skončení	události	vyšší	moci.	

20. Závěrečná	ustanovení	
	
20.1 Tato	 smlouva	 včetně	 jejích	 příloh	 představuje	 úplnou	dohodu	 Smluvních	 stran	 a	

nahrazuje	veškerá	předchozí	sdělení,	ujednání	a	dohody	týkající	se	předmětu	této	
Smlouvy,	ať	už	ústní	nebo	písemné.	
	

20.2 Smlouva	a	její	přílohy	mohou	být	měněny	pouze	písemnými,	vzestupně	číslovanými	
a	oboustranně	podepsanými	dodatky.	Současně	se	Smluvní	 strany	dohodly,	 že	ke	
změně	kontaktních	osob	Poskytovatele	dle	čl.	7.4	Smlouvy	nebo	na	změnu	IP	adres	
dle	čl.	4.2.	písm.	a)	této	Smlouvy	není	nutné	dodatek	ke	Smlouvě	uzavírat.	
	

20.3 Pokud	bude	některé	ustanovení	nebo	ustanovení	této	Smlouvy	shledáno	neplatným,	
nezákonným,	 nevymahatelným	 nebo	 v	 rozporu	 se	 zákonem,	 nebude	 tím	 nijak	
dotčena	platnost,	zákonnost	a	vymahatelnost	ostatních	ustanovení.	Strany	nahradí	
neplatné,	nezákonné	nebo	nevymahatelné	ustanovení	novým	ustanovením	tak,	aby	
bylo	 dosaženo	 stejného	 nebo,	 není-li	 to	možné,	 co	 nejbližšího	 účinku	 původního	
neplatného,	nezákonného	nebo	nevymahatelného	ustanovení	a	této	Smlouvy	jako	
celku.	
	

20.4 Zřeknutí	 se	 jakéhokoli	 práva,	 pravomoci	 nebo	 opravného	 prostředku	 podle	 této	
Smlouvy	 se	 nepovažuje	 za	 zřeknutí	 se	 jakéhokoli	 jiného	 práva,	 pravomoci	 nebo	
opravného	 prostředku	 podle	 této	 Smlouvy	 a	 zřeknutí	 se	 jakéhokoli	 práva,	
pravomoci	 nebo	 opravného	 prostředku	 týkajícího	 se	 porušení	 této	 Smlouvy	 se	
nepovažuje	 za	 trvalé	 zřeknutí	 se	 jakéhokoli	 práva,	 pravomoci	 nebo	 opravného	
prostředku	 týkajícího	 se	 jiných	 porušení	 stejných	 nebo	 jiných	 ustanovení	 této	
Smlouvy.	
	

20.5 Veškerá	oznámení,	výzvy,	informace,	právní	úkony	a	jiná	sdělení	(dále	"Oznámení")	
učiněná	 v	 záležitostech	 této	 Smlouvy	 a	 na	 jejím	 základě,	 s	 výjimkou	 oznámení	 o	
odstoupení	 od	 Smlouvy,	 musí	 být	 učiněna	 písemně	 a	 doručena	 druhé	 straně	
elektronicky	 (e-mailem	 nebo	 do	 datové	 schránky)	 prostřednictvím	 kontaktů	
uvedených	v	této	Smlouvě.	
	

20.6 Nedílnou	součástí	této	Smlouvy	jsou	následující	přílohy:	
	

a. Příloha	č.	1	–	Specifikace	předmětu	plnění		



Příloha	č.	3	výzvy	–	Závazný	návrh	smlouvy	

15/23 

b. Příloha	 č.	 2	 –	 Podmínky	 a	 pravidla	 přístupu	 k	 e-knihám	 na	 platformě	
vydavatele	

c. Příloha	č.	3	–	Seznam	IP	adres		
	

20.7 Smluvní	 strany	berou	na	vědomí,	 že	 tato	Smlouva	vyžaduje	uveřejnění	v	registru	
smluv	 podle	 zákona	 o	 registru	 smluv,	 a	 s	tímto	 uveřejněním	 souhlasí.	 Zaslání	
Smlouvy	 do	 registru	 smluv	 zajistí	 Odběratel	 neprodleně	 po	 podpisu	 Smlouvy.	 V	
souvislosti	s	uveřejněním	Smlouvy	v	registru	smluv	Strany	výslovně	prohlašují,	že	
tato	Smlouva	neobsahuje	žádné	informace	nebo	skutečnosti,	které	Smluvní	strany,	
nebo	jedna	z	nich,	považují	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	ObčZ.	
	

20.8 Poskytovatel	 se	 zavazuje	 umožnit	 provádět	 kontrolu	 subjektům	 oprávněným	 ke	
kontrole	dotačních	prostředků.	Poskytovatel	při	plnění	této	Smlouvy	musí	vzít	na	
vědomí,	že	podle	ust.	§	2	písm.	e)	zákona	č.	320/2001	Sb.,	o	finanční	kontrole	ve	
veřejné	správě,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	bude	Poskytovatel	osobou	povinnou	
spolupůsobit	 při	 výkonu	 finanční	 kontroly	 a	zavazuje	 se	 k	uchování	 veškerých	
účetních	dokladů	souvisejících	s	plněním	této	Smlouvy	do	konce	roku	2041.	Tato	
povinnost	 se	 týká	 rovněž	 těch	 částí	 nabídek,	 této	 Smlouvy	 a	souvisejících	
dokumentů,	 které	 podléhají	 ochraně	 podle	 zvláštních	 právních	 předpisů	 (např.	
obchodní	 tajemství,	 utajované	 informace)	 za	 předpokladu,	 že	 budou	 splněny	
požadavky	kladené	právními	předpisy	(např.	zákonem	č.	255/2012	Sb.,	o	kontrole,	
ve	 znění	 pozdějších	 předpisů).	 Poskytovatel	 bere	 na	 vědomí,	 že	 obdobnou	
povinností	je	povinen	smluvně	zavázat	také	své	poddodavatele.	
	

20.9 Tato	 Smlouva	 je	 uzavírána	 elektronicky	 připojením	 uznávaných	 elektronických	
podpisů	obou	Smluvních	stran,	ve	smyslu	ust.	§	6	odst.	2	zákona	č.	297/2016	Sb.,	o	
službách	 vytvářejících	 důvěru	 pro	 elektronické	 transakce,	 ve	 znění	 pozdějších	
předpisů,	pokud	se	Smluvní	strany	nedohodnou	jinak.				
	

20.10 Smluvní	 strany	 prohlašují,	 že	 této	 Smlouvě	 porozuměly	 a	 na	 důkaz	 svého	
souhlasu	s	jejími	ustanoveními	k	ní	připojují	své	podpisy.	

	
Poskytovatel:	 	 	 	 	 Odběratel:	
Datum:	viz	elektronický	podpis	 	 	 Datum:	viz	elektronický	podpis	
	
	

________________________________		 	 	 _____________________________	 		
Albertina	icome	Praha	s.r.o.		 	 	 Univerzita	Karlova	
Ing.	Vladimír	Karen,	jednatel	 	 	 Mgr.	Martin	Maňásek,	kvestor	
		



Příloha	č.	1	–	Specifikace	předmětu	plnění	

16/23 

Název	 Autor	 ISBN	 Vydavatelství	 Rok	
vydání	

Číslo	
vydání	

Počet	
současně	
pracujících	
Oprávněných	
uživatelů1	

Platforma	 Aplikováno	DRM?	
(ANO	/	NE,	způsob)	

Cena	v	Kč	
bez	DPH	

Living	in	the	Merry	Ghetto	:	The	Music	and	
Politics	of	the	Czech	Underground	

Hagen,	Trever	 9780190263874	 OUP	 2019	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

8	489,00	

The	Oxford	Handbook	of	Power,	Politics,	
and	Social	Work.		

BAIKADY,	Rajendra	 9780197650929	 OUP	 2024	
	

UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

9	415,00	

The	Human	Rights	Dictatorship	 Ned	Richardson-Little	 9781108341295	 Cambridge	
University	
Press	

2020	 1	 1U	 ProQuest	 ANO	-	kvóta	na	tisk	a	
kopírování	po	dobu	24	hodin:	
40,	resp.	20	%	obsahu	knihy	

4	903,00	

Male	Choice,	Female	Competition,	and	
Female	Ornaments	in	Sexual	Selection	

Schlupp	 978-0192550880	 OUP	 2021	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

3	702,00	

How	Giraffes	Work	 Mitchell	 978-0197571217	 OUP	 2021	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

6	000,00	

	The	Inflamed	Feeling	:	The	Brain's	Role	in	
Immune	Defence	

Lekander	 978-0192608635	 OUP	 2022	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

2	486,00	

	The	Perils	of	Race-Thinking	:	A	Portrait	of	
Ales	Hrdlička	

Brandon	 978-9633866139	 Central	
European	UP	

2023	 1	 UU	 ProQuest	 NE	 3	541,00	

The	Oxford	handbook	of	environmental	
ethics	

GARDINER,	Stephen	Mark	
a	THOMPSON,	Allen	

9780199983612	 OUP	 2015	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

9	255,00	

Information	for	Sustainable	
Development	:	Technology,	People	and	
Society	

Chowdhury,	G.	G.,	
Chowdhury,	Sudatta	

9781780000000	 facet	
publishing	

2024	 1	 UU	 ProQuest	 ANO	-	kvóta	na	tisk	a	
kopírování	po	dobu	24	hodin:	
40,	resp.	20	%	obsahu	knihy	

5	971,00	

Cultures	of	Resistance	in	the	Hellenistic	
East	

Paul	J.	Kosmin	and	Ian	S.	
Moyer	eds	

9780191954337	 Oxford	
University	
Press	

2022	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

5	170,00	

The	Ecyclopedia	of	Archaeological	Sciences	 Sandra	L.	López	Varela	 9781119188230	 Wiley	 2018-
2019	

1	 UU	 Wiley	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

41	930,00	

Connecting	Communities	in	Archaic	Greece.	
Exploring	Economic	and	Political	Networks	
through	Data	Modelling	

Michael	Loy	 9781009343794	 Cambridge	
University	
Press	

2023	 1	 1U	 ProQuest	 ANO	-	kvóta	na	tisk	a	
kopírování	po	dobu	24	hodin:	
40,	resp.	20	%	obsahu	knihy	

3	814,00	

Ancient	History	Matters.	Studies	presented	
to	Jens	Erik	Skydsgaard	on	his	70th	
Birthday	

A	cura	di	Vincent	
Gabrielsen,	K.	Ascani	

9788891302274	 Lerma	 2002	 1	 UU	 ProQuest	 ANO	-	kvóta	na	tisk	a	
kopírování	po	dobu	24	hodin:	
40,	resp.	20	%	obsahu	knihy	

5	361,00	

 
1	Počet	současně	pracujících	Oprávněných	uživatelů	znamená,	kolik	Oprávněných	uživatelů	může	v	jednom	okamžiku	na	platformě	prohlížet	danou	e-knihu.	Uvádí	se	UU	(unlimited	user)	pro	neomezený	
počet	současně	pracujících	uživatelů,	případně	1U	(1	user),	2U,	3U	atd.	=	v	jednom	okamžiku	může	danou	e-knihu	prohlížet	1	uživatel	resp.	2	uživatelé,	3	uživatelé	atd.	



Příloha	č.	1	–	Specifikace	předmětu	plnění	

17/23 

Název	 Autor	 ISBN	 Vydavatelství	 Rok	
vydání	

Číslo	
vydání	

Počet	
současně	
pracujících	
Oprávněných	
uživatelů1	

Platforma	 Aplikováno	DRM?	
(ANO	/	NE,	způsob)	

Cena	v	Kč	
bez	DPH	

The	Oxford	handbook	of	modern	French	
philosophy	

SINCLAIR,	Mark	a	
WHISTLER,	Daniel	

9780198914587	 Oxford	
University	
Press	

2024	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

8	298,00	

The	Oxford	handbook	of	applied	philosophy	
of	language.	

ANDERSON,	Luvell	a	
LEPORE,	Ernest.		

9780191926853	 Oxford	
University	
Press	

2024	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

7	660,00	

The	Oxford	handbook	of	religious	
perspectives	on	reproductive	ethics	

DAVIS,	Dena	S.		 9780190633219	 Oxford	
University	
Press	

2024	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

8	138,00	

Urban	life	in	the	distant	past	:	the	
prehistory	of	energized	crowding	

Smith,	Michael	E.	 9781009249027	 Cambridge	
University	
Press	

2023	 1	 1U	 ProQuest	 ANO	-	kvóta	na	tisk	a	
kopírování	po	dobu	24	hodin:	
40,	resp.	20	%	obsahu	knihy	

3	814,00	

The	Oasis	of	Bukhara,	Volume	1	 Rante,	Rocco	 9789004396258	 Brill	 2019	 1	 UU	 deGruyterBrill	NE	 3	907,00	
The	Oasis	of	Bukhara,	Volume	2	 Rante,	Rocco,	Schwarz,	

Florian,	Tronca,	Luigi	
9789004513662	 Brill	 2022	 1	 UU	 deGruyterBrill	NE	 3	316,00	

The	Oasis	of	Bukhara,	Volume	3	 Rante,	Rocco	 9789004693999	 Brill	 2024	 1	 UU	 deGruyterBrill	NE	 4	601,00	
Japan	in	the	Heisei	Era	(1989–2019)	 Noriko	Murai,	Jeff	

Kingston,	Tina	Burrett	
9780429273575	 Taylor	&	

Francis	Group	
2022	 1	 UU	 Taylor	 NE	 3	439,00	

The	Routledge	Global	Haiku	Reader	 James	Shea,	Grant	
Caldwell	

9781003293309	 Routledge	 2024	 1	 UU	 Taylor	 NE	 3	439,00	

Buddhism	and	Islam	:	Mutual	Engagements	
in	Southeast	Asia	and	Japan	

Kieko	Obuse	 978-90-04-70552-4	 Brill	 2024	
	

UU	 deGruyterBrill	NE	 2	956,00	

The	State	of	Taiwan	:	From	International	
Law	to	Geopolitics	

Werner	Somers	 978-90-04-53815-3	 Brill	 2023	
	

UU	 deGruyterBrill	NE	 5	629,00	

Gender	and	Friendship	in	Chinese	
Literature	

edited	by	Wai-yee	Li	 9789004707634	 Brill	 2024	
	

UU	 deGruyterBrill	NE	 3	573,00	

The	Dynamic	Spread	of	Buddhist	Print	
Culture	
Mapping	Buddhist	Book	Roads	in	China	and	
Its	Neighbors	

Shih-shan	Susan	Huang	 978-90-04-70001-7	 Brill	 2024	
	

UU	 deGruyterBrill	NE	 1	928,00	

The	Asian	Yearbook	of	Human	Rights	and	
Humanitarian	Law,	Volume	1	

	
Rehman,	Javaid;	Shahid,	
Ayesha;	Dickinson,	Meryl	

9789004339033	 Brill	 2017	
	

UU	 deGruyterBrill	NE	 7	017,00	

The	Asian	Yearbook	of	Human	Rights	and	
Humanitarian	Law,	Volume	2	

	
Rehman,	Javaid;	Shahid,	
Ayesha;	ed.	

9789004346888	 Brill	 2018	
	

UU	 deGruyterBrill	NE	 9	124,00	



Příloha	č.	1	–	Specifikace	předmětu	plnění	

18/23 

Název	 Autor	 ISBN	 Vydavatelství	 Rok	
vydání	

Číslo	
vydání	

Počet	
současně	
pracujících	
Oprávněných	
uživatelů1	

Platforma	 Aplikováno	DRM?	
(ANO	/	NE,	způsob)	

Cena	v	Kč	
bez	DPH	

The	Asian	Yearbook	of	Human	Rights	and	
Humanitarian	Law,	Volume	3	

	
Rehman,	Javaid;	Shahid,	
Ayesha;	Foster,	Steve	

9789004401716	 Brill	 2019	
	

UU	 deGruyterBrill	NE	 8	816,00	

The	Asian	Yearbook	of	Human	Rights	and	
Humanitarian	Law,	Volume	4	

	
Rehman,	Javaid;	Shahid,	
Ayesha;	Foster,	Steve	

9789004431768	 Brill	 2020	
	

UU	 deGruyterBrill	NE	 8	816,00	

The	Asian	Yearbook	of	Human	Rights	and	
Humanitarian	Law,	Volume	5	

Editors:	Javaid	Rehman,	
Ayesha	Shahid,	and	Steve	
Foster	

9789004466180	 Brill	 2021	
	

UU	 deGruyterBrill	NE	 8	585,00	

The	Asian	Yearbook	of	Human	Rights	and	
Humanitarian	Law,	Volume	6	

Editors:	Javaid	Rehman,	
Ayesha	Shahid,	and	Steve	
Foster	

9789004520806	 Brill	 2022	
	

UU	 deGruyterBrill	NE	 8	096,00	

The	Asian	Yearbook	of	Human	Rights	and	
Humanitarian	Law,	Volume	7	

	
Vanhullebusch,	Matthias	

9789004538627	 Brill	 2023	
	

UU	 deGruyterBrill	NE	 10	152,00	

Korean	Dialectology	 Barnes-Sadler,	Simon	 9789004709874	 Brill	 2024	
	

UU	 deGruyterBrill	NE	 1	516,00	
A	History	of	East	Asia	 Holcombe,	Charles	 9781316340356	 Cambridge	

University	
Press	

2017	
	

1U	 ProQuest	 ANO	-	kvóta	na	tisk	a	
kopírování	po	dobu	24	hodin:	
40,	resp.	20	%	obsahu	knihy	

4	903,00	

The	Routledge	Handbook	of	Literature	and	
Space	

Tally,	Robert	T.,	Jr.	 9781315745978	 Taylor	&	
Francis	Group	

2017	 1.	 UU	 Taylor	 NE	 5	502,00	

Oxford	Handbook	of	Digital	Ethics	 Véliz,	Carissa	 9780191890437	 Oxford	
University	
Press	

2021	 1.	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

7	021,00	

Scientific	Foundations	of	Digital	
Governance	and	Transformation	

Charalabis,	Yannis;	Flak,	
Leif	Skiftenes;	Pereira,	
Gabriela	Viale	

9783030929459	 Springer	 2022	 1.	 UU	 Springer	
Nature	

NE	 6	044,00	

The	Oxford	Handbook	of	Schopenhauer	 Wicks,	Robert	L	 9780190660079	 Oxford	
University	
Press	

2020	 1.	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

8	338,00	

Law,	Culture	and	Identity	in	Central	and	
Eastern	Europe	:	A	Comparative	
Engagemen	

Cercel,	Cosmin;	Mercescu,	
Alexandra;	Sadowski,	
Mirosław	Michał	

9781003812951	 Taylor	&	
Francis	

2023	 1	 UU	 Taylor	 NE	 3	832,00	

Human	Rights	Unbound	:	A	Theory	of	
Extraterritoriality	

Raible,	Lea	 9780192608499	 Oxford	
University	
Press	

2020	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

6	367,00	



Příloha	č.	1	–	Specifikace	předmětu	plnění	

19/23 

Název	 Autor	 ISBN	 Vydavatelství	 Rok	
vydání	

Číslo	
vydání	

Počet	
současně	
pracujících	
Oprávněných	
uživatelů1	

Platforma	 Aplikováno	DRM?	
(ANO	/	NE,	způsob)	

Cena	v	Kč	
bez	DPH	

The	Routledge	Handbook	of	Commercial	
Space	Law	

Smith,	Lesley	Jane;	
Baumann,	Ingo;	
Wintermuth,	Susan-Gale	

9781000898828	 Taylor	&	
Francis	

2023	 1	 UU	 Taylor	 NE	 5	011,00	

The	Oxford	Handbook	of	Developmental	
Psychology	and	the	Law	

Redlich,	Allison	D.;	Quas,	
Jodi	A.	

9780197549537	 Oxford	
University	
Press	

2023	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

8	457,00	

The	Oxford	Handbook	of	AI	Governance	 Bullock,	Justin	B.;	Chen,	
Yu-Che;	Himmelreich,	
Johannes;	Hudson,	Valerie	
M.;	Korinek,	Anton;	
Young,	Matthew	M.;	
Zhang,	Baobao	

9780197579336	 Oxford	
University	
Press	

2024	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

9	096,00	

Data	at	the	Boundaries	of	European	Law	 Curtin,	
Deirdre;	Catanzariti,	
Mariavittoria	

9780198874201	 Oxford	
University	
Press	

2023	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

5	882,00	

European	Migration	Law	 Thym,	Daniel	 9780192646729	 Oxford	
University	
Press	

2023	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

8	936,00	

EU	Procedural	Law	 Lenaerts,	Koen;	Gutman,	
Kathleen;	Nowak,	Janek	
Tomasz	

9780192569509	 Oxford	
University	
Press	

2023	 2	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

9	255,00	

The	Oxford	Handbook	of	the	Economics	of	
Peace	and	Conflict	

Garfinkel,	Michelle	R.	ed.	 9780199940806	 Oxford	
University	
Press	

2012	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

11	170,00	

A	Companion	to	Western	Legal	Traditions	 Masferrer,	Aniceto	ed.	 9789004687257	 Brill	 2023	 1	 UU	 deGruyterBrill	NE	 4	112,00	
Oxford	Handbook	of	Historical	Political	
Economy	

Jenkins,	Jeffery	ed.	 9780197618615	 Oxford	
University	
Press	

2024	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

7	979,00	

Cell	Biology	 Roy,	Satyesh	Chandra;De	
(Roy,	S.	C.	(Satis	Chandra)	

978-16-4725-145-1	 New	Central	
Book	Agency	

2020	 Revised	
edition	

UU	 ProQuest	 ANO	-	kvóta	na	tisk	a	
kopírování	po	dobu	24	hodin:	
40,	resp.	20	%	obsahu	knihy	

5	448,00	

Marginalization	Processes	Across	Different	
Settings	:	Going	Beyond	the	Mainstream	

Bagga-Gupta,	Sangeeta	 978-15-2751-192-7	 Cambridge	
Scholars	
Publishing	

2018	 1	 UU	 ProQuest	 NE	 5	228,00	

The	Oxford	Handbook	of	Down	Syndrome	
and	Development	

Burack,	Jacob	A.;	Edgin,	
Jamie;	Abbeduto,	Leonard	

978-01-9064-546-5	 Oxford	
University	

2020	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

6	862,00	



Příloha	č.	1	–	Specifikace	předmětu	plnění	

20/23 

Název	 Autor	 ISBN	 Vydavatelství	 Rok	
vydání	

Číslo	
vydání	

Počet	
současně	
pracujících	
Oprávněných	
uživatelů1	

Platforma	 Aplikováno	DRM?	
(ANO	/	NE,	způsob)	

Cena	v	Kč	
bez	DPH	

Press,	
Incorporated	

The	Psychology	of	Anxiety	:	Second	Edition	 Levitt,	Eugene	E.	 978-13-1737-522-7	 Taylor	&	
Francis	Group	

2015	 2	 UU	 Taylor	 NE	 2	947,00	

Standardsprache	und	Variation	 Dürscheid,	Christa;	
Schneider,	Jan	Georg	

978-38-2339-268-2	 Narr	Francke	
Attempto	

2019	 1	 UU	 ProQuest	 ANO	-	kvóta	na	tisk	a	
kopírování	po	dobu	24	hodin:	
20,	resp.	5	%	obsahu	knihy	

8	598,00	

Dialogic	Pedagogy	:	Discourse	in	Contexts	
from	Pre-School	to	University	

Thwaite,	Anne;	Simpson,	
Alyson;	Jones,	Pauline	

9781003296744	 Taylor	&	
Francis	Group	

2023	 1	 UU	 Taylor	 NE	 3	242,00	

The	Routledge	International	Handbook	of	
Practice-Based	Research	

Vear,	Craig	 978-04-2932-415-4	 Taylor	&	
Francis	Group	

2021	 1	 UU	 Taylor	 NE	 5	895,00	

Motivation	 Evans,	Phil	 978-13-1566-765-2	 Taylor	&	
Francis	Group	

2015	 1	 UU	 Taylor	 NE	 3	144,00	

	Diverse	families,	desirable	schools:	Public	
Montessori	in	the	era	of	school	choice	

Debs,M.	 978-16-8253-309-3	 Harvard	
Education	Pres	

2021	
	

UU	 ProQuest	 ANO	-	kvóta	na	tisk	a	
kopírování	po	dobu	24	hodin:	
40,	resp.	20	%	obsahu	knihy	

3	269,00	

Detection	of	Change:	Event-Related	
Potential	and	fMRI	Findings	

John	Polich	 978-1402073939	 Springer	 2003	
	

UU	 Springer	
Nature	

NE	 3	274,00	

Sleisenger	and	Fordtran's	gastrointestinal	
and	liver	disease	:	
pathophysiology/diagnosis/management	

Feldman,	Mark	 9780323710947	 Elsevier	 2020	 11	 1U	 ProQuest	 ANO	-	kvóta	na	tisk	a	
kopírování	po	dobu	24	hodin:	
10,	resp.	10	%	obsahu	knihy	

19	808,00	

Cecil	Essentials	of	Medicine	E-Book	 Wing,	Edward	
J.;Schiffman,	Fred	J.	

9780323722728	 Elsevier	 2021	 10	 1U	 ProQuest	 ANO	-	kvóta	na	tisk	a	
kopírování	po	dobu	24	hodin:	
10,	resp.	10	%	obsahu	knihy	

4	772,00	

Oxford	Handbook	of	Palliative	Care	 Watson,	Max;Ward,	
Stephen;Vallath,	
Nandini;Wells,	
Jo;Campbell,	Rachel	

9780191807688	 Oxford	
University	
Press	

2019	 3	 UU	 ProQuest	 ANO	-	kvóta	na	tisk	a	
kopírování	po	dobu	24	hodin:	
40,	resp.	20	%	obsahu	knihy	

2	659,00	

Oxford	Textbook	of	Public	Health	Palliative	
Care	

Abel,	Julian;Kellehear,	
Allan	

9780191895777	 Oxford	
University	
Press	

2022	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

7	075,00	

Differential	Diagnosis	of	Autism	Spectrum	
Disorder	

Stavropoulos,	Katherine	
K.	M.;McPartland,	James	
C.	

9780197516904	 Oxford	
University	
Press	

2022	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

2	304,00	

An	Illustrated	Guide	to	Congenital	Heart	
Diseas	

In	Sook	Park	(ed)	 9789811369780	 Springer	 2019	 1	 UU	 Springer	
Nature	

NE	 10	527,00	



Příloha	č.	1	–	Specifikace	předmětu	plnění	

21/23 

Název	 Autor	 ISBN	 Vydavatelství	 Rok	
vydání	

Číslo	
vydání	

Počet	
současně	
pracujících	
Oprávněných	
uživatelů1	

Platforma	 Aplikováno	DRM?	
(ANO	/	NE,	způsob)	

Cena	v	Kč	
bez	DPH	

Cerebral	Palsy	 Freeman	Miller	et	al.	 9780387271248	 Springer	 2020	 2	 UU	 Springer	
Nature	

NE	 23	496,00	

Disability	sport	 DePauw,	K.	P.	 9781492596226	 Human	
Kinetics	
Publishers	

2021	 2	 1U	 ProQuest	 ANO	-	kvóta	na	tisk	a	
kopírování	po	dobu	24	hodin:	
40,	resp.	20	%	obsahu	knihy	

2	833,00	

Disability,	sport,	society	 Thomas,	N.	 9781134183227	 Taylor	 2009	 1	 UU	 Taylor	 NE	 4	519,00	
Handbook	of	the	Cerebellum	and	Cerebellar	
Disorders	

Mario	U.	Manto,	Donna	L.	
Gruol,	Jeremy	D.	
Schmahmann,	Noriyuki	
Koibuchi,	Roy	V.	Sillitoe	

9783030238100	 Springer	 2022	 2	 UU	 Springer	
Nature	

NE	 50	366,00	

Textbook	of	cancer	epidemiology	 Adami	 9780190676834	 Oxford	
University	
Press	

2018	 3	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

4	596,00	

Oxford	Textbook	of	Global	Public	health	 Detels,R.	 9780192548764	 Oxford	
University	
Press	

2022	 7	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

23	742,00	

Physiological	Basis	of	Acute	Care	 Yoo	Kuen	Chan,	Kwee	
Peng	Ng	

	9789812729958	 Elsevier	 2012	 1	 1U	 ProQuest	 ANO	-	kvóta	na	tisk	a	
kopírování	po	dobu	24	hodin:	
10,	resp.	10	%	obsahu	knihy	

1	301,00	

Pulmonary	rehabilitation		 Donner,	C.	F.	 9781351015578	 CRC	Press	 2021	 2	 UU	 Taylor	 NE	 5	207,00	
R	for	Data	Science	 	Wickham	&	Grolemund	 9781492097372	 O'Reilly	&	

Associates	
2023	 2	 1U	 ProQuest	 ANO	-	kvóta	na	tisk	a	

kopírování	po	dobu	24	hodin:	
40,	resp.	20	%	obsahu	knihy	

1	482,00	

	Yoga	in	the	Music	Studio	 McAllister,	L.	 978-0190915018	 Oxford	
University	
Press	

2020	 1	 UU	 Oxford	 ANO	-	Lze	uložit	jednotlivé	
kapitoly,	nikoliv	celou	knihu.	

5	170,00	

Procedures	in	Cosmetic	Dermatology:	
Botulinum	Toxin	

Carruthers,	
Alastair;Carruthers,	
Jean;Dover,	Jeffrey	
S.;Alam,	Murad;Ibrahim,	
Omer	

9780323831178	 Elsevier	 2023	 5	 1U	 ProQuest	 ANO	-	kvóta	na	tisk	a	
kopírování	po	dobu	24	hodin:	
10,	resp.	10	%	obsahu	knihy	

7	191,00	

	



Příloha	č.	2	–	Podmínky	a	pravidla	přístupu	k	e-knihám	na	platformě	vydavatele	

22/23 

	

K	e-knihám	zpřístupněných	na	základě	této	smlouvy	se	nevztahují	speciální	podmínky	a	pravidla	pro	
přístup	nad	rámec	této	smlouvy.	

	



Příloha	č.	3	–	Seznam	IP	adres	
 

23/23 

IP v4 IP v6 

	


